

## Cambi in euro

1,2061	dollari	-0,000
143,0500	yen	+0,010
0,6791	sterline	+0,000
1,5549	fra. sviz.	-0,001
7,4646	cor. danese	-0,001
28,5240	cor. cecca	+0,011
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0225	cor. norvegese	-0,028
9,2780	cor. svedese	-0,005
1,6037	dol. australiano	+0,001
1,3821	dol. canadese	+0,004
1,7482	dol. neozelandese	-0,008
251,0700	flor. ungherese	+0,290
0,5739	lira cipriota	+0,000
239,4600	tallero sloveno	+0,010
3,8330	zloty pol.	+0,016

## Bot

Bota 3 mesi	99,77	2,06
Bota 12 mesi	97,46	2,43

## Borsa

## Fine settimana in calo

La Borsa di Milano ha archiviato l'ultima seduta della settimana con un leggero calo, alla fine di una giornata condotta sempre al ribasso. Il Mibtel finale è sceso dello 0,06% a 27.710 punti: l'S&P/Mib è calato dello 0,18% a quota 36.408 punti. In controtendenza l'All Stars e il Midex, in crescita rispettivamente dello 0,33 e dello 0,12 per cento. In evidenza, tra le blue chips, il titolo Saipem (più 0,84%) grazie alla commessa da 420 milioni di dollari in Nigeria. Per quanto riguarda gli altri

energetici Eni a meno 0,69%. Erg a meno 0,75% ed Enel a meno 0,89. Contrastati gli editoriali, con Rcs a meno 0,37% e Mediaset a più 1,23 dopo il consistente ribasso della vigilia. Rimbalzo tecnico anche per Bulgari (più 0,36%). Al rialzo il titolo Fiat (più 0,16%) sempre sulla scia dei dati sulle immatricolazioni di gennaio che hanno visto i marchi del Lingotto a una quota di mercato in Italia pari al 30,8%. Telecom e Pirelli rispettivamente a più 0,18% e meno 0,66%. Contrastati gli assicurativi: Generali meno 0,85%, mentre Ras ha chiuso a più 0,29%.

## Ferrero

## Fabbrica in Canada

Risultati positivi per la Ferrero Spa nel bilancio 2004-2005. Il fatturato ha raggiunto infatti i 1.942 milioni di euro, in crescita del 4,1% rispetto all'analogo periodo precedente, mentre l'utile netto è stato pari a 133,1 milioni di euro. L'incidenza sui ricavi è stata del 6,8% ed il cash flow di 216,1 milioni di euro. Al 31 agosto 2005 il numero dei dipendenti era pari a 6.194 unità, in linea con l'esercizio precedente. Il Gruppo nel suo complesso conta nel mondo 33 società operative, 15 stabilimenti

e 19 mila dipendenti. L'intero Gruppo Ferrero ha chiuso l'esercizio 2004-2005 con un fatturato consolidato in crescita a 5,1 miliardi di euro, segnando un incremento del 6,5% (pari a 320 milioni di euro) rispetto a quanto registrato nell'esercizio precedente. Per il gruppo, guidato da Pietro e Giovanni Ferrero, è previsto per il luglio di quest'anno l'avvio di un nuovo stabilimento in Canada. L'azienda di Alba darà vita, infatti, a Brantford, nell'Ontario, ad un polo produttivo dedicato principalmente alla produzione del Rocher.

## Ras-Allianz

## Via libera alla fusione

L'assemblea degli azionisti di Ras ha approvato a grande maggioranza il progetto di fusione della compagnia nella casa madre Allianz. Agli azionisti Ras andranno 3 azioni ordinarie ogni 19 azioni ordinarie o di risparmio Ras possedute. La fusione avrà efficacia contabile dal 1° gennaio 2006, ma diventerà pienamente operativa una volta completato l'iter che prevede anche la nomina dei lavoratori nel nuovo board di Allianz Se. Per questo

processo, ha spiegato l'amministratore delegato di Ras, Paolo Vagnone, c'è un tempo massimo di 6 mesi, a partire da marzo. Al termine, quindi al più tardi entro settembre, il titolo Ras verrà cancellato dalla quotazione alla Borsa milanese. Durante l'assemblea Vagnone ha confermato che il gruppo Ras-Allianz manterrà una presenza stabile nel capitale di Unicredit, «partner strategico con cui cerchiamo di costruire nuove iniziative». Fuori dal perimetro della fusione resta poi il Lloyd Adriatico, l'altra controllata italiana del gruppo Allianz.

## In sintesi

**Valsoia** ha perfezionato l'acquisizione del ramo d'azienda Yogurt Gelato della società milanese Yogurtal. L'azienda bolognese ha acquisito il know-how, i brevetti e i marchi Yogurtal, Only Yo, Yo Snack e Yo Vit e proseguirà la collaborazione con le imprese della distribuzione che già trattano i prodotti (Coop, Conad, Sma, Esselunga ed altre), con l'obiettivo di consolidare i risultati 2005 e di acquisire ulteriore distribuzione.

**Volvo** ha riportato nel quarto trimestre un inaspettato calo dell'utile lordo, annunciando però un aumento del dividendo del 34%, sopra le attese. I profitti prima delle imposte sono calati a 4,14 miliardi di corone svedesi da 4,6 miliardi di un anno prima. I risultati del quarto trimestre sono stati influenzati dai costi per il lancio di alcuni prodotti e da avvisi di produzione, ha spiegato il gruppo automobilistico svedese in una nota.

**Il gruppo siderurgico ThyssenKrupp** rafforza il suo comparto dei servizi, attraverso acquisizioni in Canada e in Gran Bretagna. La controllata del settore, ThyssenKrupp Services AG, in seguito alle acquisizioni, avrà complessivamente 340 nuovi dipendenti e un fatturato ulteriore di 110 milioni di euro. In Canada, ThyssenKrupp rileverà l'impresa di Toronto VPK Metals Inc. una delle maggiori nella regione per la vendita di prodotti in rame e ottone. In Gran Bretagna, il gruppo acquisterà la Metallfast Ltd. di Highworth, una società che offre servizi nel settore dell'alluminio e dispone di diversi centri di magazzinaggio.

**Kaitech**, a seguito dell'esito positivo delle business due-diligence, ha sciolto le riserve sull'acquisizione del pacchetto di maggioranza di Gruppo Pro, sottoscrivendo il contratto d'acquisto dell'80% delle azioni. Tale operazione - informa Kaitech in un comunicato - unitamente all'acquisto del residuo 20%, i cui accordi sono stati sottoscritti nel mese di novembre 2005, permetterà a Kaitech di acquisire il 100% della società. Per l'acquisizione dell'80% del capitale, l'accordo prevede che verranno pagati in contanti 8,5 milioni di euro; 6,3 milioni saranno versati entro giugno e 2,2 milioni entro il 30 aprile 2007. Il 20% di capitale residuo ha un controllore di 1.460.000 euro.

## Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
Acces	18120	9,36	9,33	-0,11	11,68	464	8,38	9,46	0,3780	1992,93
Acces-Ags	15587	8,05	8,10	0,62	3,84	32	7,58	8,13	0,2900	441,48
Acotel	26016	13,44	13,36	-0,74	-1,07	2	13,42	14,46	0,4000	56,03
Acsq. De Ferr. r nc	7455	3,85	3,85	-1,03	-12,50	0	3,85	4,48	0,1110	57,99
Acsq. De Ferrari	11837	6,01	6,01	0,17	-2,36	0	6,00	6,46	0,1060	134,48
Acsq. Marzia	964	0,50	0,50	-	-	0	0,50	0,50	0,0207	192,50
Acsq. Petah.	32355	16,71	16,71	-	-1,61	0	16,71	17,19	0,1000	84,40
Acsm	4542	2,35	2,35	-0,04	6,01	40	2,21	2,44	0,0700	87,97
Acetellos	18983	9,80	9,76	-1,13	15,22	394	8,51	10,51	-	221,18
Aedes	11420	5,90	5,91	-0,39	8,28	93	5,45	5,97	0,1500	590,81
Aem	3388	1,75	1,75	0,63	8,23	6671	1,62	1,79	0,0530	3150,08
Aem To w08	4117	2,13	2,12	-0,70	3,91	166	2,04	2,13	0,0410	1001,98
Aem To w08	1085	0,56	0,56	-0,53	3,66	124	0,53	0,57	-	-
Aerop. Firenze	25487	13,16	13,19	0,50	-4,53	9	12,74	13,87	0,0600	118,92
Alfortw@re	2312	1,19	1,22	1,33	7,86	520	1,11	1,25	-	40,51
Alerion	904	0,47	0,46	-2,09	5,40	616	0,44	0,48	0,0050	186,81
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2114	1,09	1,08	0,18	-12,54	13142	0,97	1,15	0,0413	1514,27
Allianza	19543	10,09	10,04	-1,23	-3,94	6114	9,98	10,55	0,3600	8542,13
Amga	3404	1,76	1,76	-0,45	6,48	515	1,65	1,76	0,0200	611,83
Amplifon	113640	58,69	58,67	-0,14	3,29	10	55,89	62,52	0,2400	1160,58
Anima	6289	3,25	3,23	-1,85	5,39	150	3,08	3,37	-	341,04
Arb	21096	10,89	10,84	-1,71	2,64	5	10,44	11,33	0,4000	39,00
Asm	5191	2,68	2,69	0,37	4,77	422	2,53	2,68	0,1000	2075,91
Astaldi	9937	5,13	5,10	3,07	6,58	977	4,64	5,13	0,0750	505,12
Auto To-Mi	32644	16,86	17,00	1,49	6,23	579	15,75	16,86	0,3000	1483,59
Autogrill	23621	12,20	12,18	1,15	5,46	1371	11,14	12,20	0,2000	3103,43
Autostrate	41030	21,19	21,32	1,81	3,27	4384	20,11	21,30	0,2500	12114,57
Azimut It.	15657	8,09	8,10	1,67	22,35	1807	6,61	8,09	0,0500	1167,45

<b>B</b>										
B. Antonveneta	51137	26,41	26,41	-	-0,23	500	26,35	26,43	0,4500	8154,23
B. Bilbao V@z	32001	16,53	16,32	-0,58	8,49	1	15,11	16,69	0,1150	-
B. C.R. Firenze	4955	2,56	2,56	-0,85	2,36	431	2,49	2,59	0,0520	2099,70
B. Carige	6808	3,52	3,52	0,37	6,26	53	3,31	3,52	0,0723	3375,00
B. Carige risp	9389	4,85	4,83	-0,37	3,43	1	4,69	4,92	0,0923	743,98
B. Casp	11873	6,13	6,11	-0,50	-1,73	53	5,97	6,25	0,0830	717,44
B. Desio r nc	11841	6,01	6,00	-0,41	-0,03	19	5,95	6,06	0,1000	79,37
B. Delfino	9441	4,88	4,88	-0,33	5,36	2596	4,63	5,07	0,1600	4779,90
B. Fimat	2256	1,17	1,16	0,17	1,22	309	1,13	1,19	0,0100	422,76
B. Ifis	22863	11,81	11,93	2,25	18,42	430	9,88	11,81	0,1400	338,72
B. Intermobiliare	15440	7,97	8,00	-0,34	5,81	47	7,51	8,04	0,1750	1224,91
B. Intesa	9139	4,72	4,73	-0,23	4,54	23319	4,41	4,78	0,0500	28243,51
B. Intesa r nc	8475	4,38	4,40	1,14	3,70	1547	4,08	4,43	0,1160	4081,51
B. Italease	57430	29,66	29,74	0,68	36,68	1107	21,70	29,66	-	2261,36
B. Lombarda	23584	12,18	12,15	-0,21	0,96	125	12,06	12,26	0,3500	3925,52
B. Profilo	4101	2,12	2,12	-0,42	-1,35	101	2,07	2,17	0,1100	263,47
B. Santander	22461	11,60	11,61	-0,78	3,89	3	10,97	11,81	0,0930	-
B. Sard. r nc	34682	17,91	17,93	0,45	3,65	17	17,25	17,99	0,5100	118,22
B.P. Etruria e L.	28876	14,91	14,90	-0,43	5,78	196	14,10	15,25	0,3300	804,34
B.P. Intra	25104	12,96	12,90	-0,81	8,25	121	11,98	13,24	0,2000	628,34
B.P. Italiana	15965	8,24	8,25	0,92	10,78	4987	7,44	8,37	0,2750	4002,94
B.P. Milano	19140	9,88	9,89	-1,16	6,05	2341	9,31	10,20	0,3100	4102,61
B.P. Spoleto	21243	10,97	10,98	-0,96	0,89	12	10,70	11,27	0,3400	240,04
B.P. Verona No	36543	18,87	18,85	-0,49	9,16	1284	17,29	19,06	0,5000	7038,42
B.P.I. Banca	37405	19,32	19,34	0,41	3,62	1289	18,64	19,49	0,6700	6646,35
BasicNet	1042	0,54	0,54	-1,54	4,06	81	0,52	0,56	0,0930	32,83
Bastogi	549	0,28	0,28	0,14	5,20	442	0,27	0,29	-	191,56
Bb Biotech	102777	53,08	53,43	0,38	3,37	9	50,37	53,36	2,4000	-
Bca Hls w08	12355	6,38	6,59	9,18	46,96	164	4,25	6,38	-	-
Beghelli	1212	0,63	0,63	-0,62	3,73	36	0,60	0,64	0,0258	125,16
Benetton	19248	9,94	9,99	0,66	3,37	473	9,60	10,19	0,3400	1804,88
Beni Stabili	17409	0,90	0,90	-1,39	11,38	5140	0,81	0,92	0,2000	1537,61
Biesse	16139	8,34	8,78	14,24	22,99	641	6,78	8,34	0,1200	228,32
Bipiemte Inv.	12193	6,30	6,30	-0,64	5,75	9	5,98	6,38	0,3500	1739,53
Bnl	5733	2,96	2,97	0,92	5,75	9821	2,89	2,96	0,0801	9663,80
Bnl r nc	5354	2,72	2,80	1,63	11,63	514	2,49	2,77	0,0415	64,14
Bnoo	34377	17,75	17,65	-0,84	10,96	0	15,25	18,50	0,4000	776,70
Bon. Ferraresi	67789	35,01	35,36	3,70	6,51	49	32,87	35,01	0,1200	196,93
Brembo	12382	6,39	6,44	0,83	-0,30	325	6,14	6,51	0,1800	427,99
Brioschi	872	0,45	0,45	-0,29	7,93	210	0,40	0,47	0,0038	222,24
Brioschi w	152	0,08	0,08	-1,02	19,36	5900	0,06	0,08	-	-
Bulgari	18509	9,56	9,50	0,21	0,54	3455	8,94	9,72	0,2200	2849,67
Buonigiorno Vit.	7337	3,79	3,82	1,65	16,33	492	3,26	3,84	-	325,28
Buzzi Unicem	30684	15,85	15,88	0,15	19,63	470	13,25	15,89	0,2900	2484,08
Buzzi Unicem r nc	20828	10,76	10,75	-0,47	16,76	136	9,21	10,97	0,3140	436,44

<b>C</b>										
C. Artigliano	6687	3,40	3,40	-0,58	1,55	16	3,35	3,44	0,1126	484,43
C. Bergam.	54661	28,23	27,98	-1,18	10,45	13	25,56	28,40	0,2000	1742,55
C. Valtellinese	22829	11,79	11,82	0,26	3,27	99	11,42	11,89	0,4000	82,47
Cad It.	19291	9,86	9,97	-0,11	-1,30	1	9,94	10,37	0,3300	89,14
Cairo Comm.	101964	52,66	52,55	0,44	7,32	35	47,78	52,66	1,6000	412,56
Callag@r. r nc	14954	7,72	7,76	2,78	10,28	2	7,00	7,78	0,0800	7,03
Callag@re	15085	7,79	7,82	0,58	7,54	16	7,12	7,82	0,0600	843,69
Callag@re Ed.	14003	7,23	7,30	0,47	2,77	60	7,01	7,25	0,2000	904,00
Cam-Fin w06	411	0,21	0,21	-1,90	-8,49	64	0,21	0,27	-	-